CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 662/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que solicite junto a

Secretaria Municipal de Obras as providências necessárias a fim de construir um

bueiro na Rua Areado, nº 548, Centro, especificamente em frente a pracinha.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação feita pelos moradores e comerciantes do

referido bairro a fim de melhorar as condições de drenagem e segurança do

local, uma vez que nos períodos chuvosos são obrigados a conviver com

inúmeros transtornos, tais como acúmulo de água suja, risco de contaminação e

outros.

Câmara Municipal de Alfenas, em 13 de setembro de 2023.

_________________

Domingos dos Reis Monteiro
VEREADOR

		2023-09-13T17:37:19-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600